

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023
Processo Administrativo Nº 285/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON
Data de Publicação: 04/12/2023 13:40:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/01/2024 18:07:49 CADASTRO DE PROPOSTA VALCENI SILVEIRA DE OLIVEIRA ME
10/01/2024 09:21:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VALCENI SILVEIRA DE OLIVEIRA ME
15/01/2024 09:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, estamos iniciando a fase de lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
BEBEDOUROS E ELEMENTOS FILTRANTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: Everest	Modelo: star
Descrição: Purificador de agua por compressao, 220 V, Armazenamento de agua gelada 2,0 L, Temperatura media de saida de agua 8-C, Materiais empregados: Gabinete metalico, polipropileno, tubo de aco inoxidavel - Purificador de agua por compressao, 220 V, Armazenamento de agua gelada 2,0 L, Temperatura media de saida de agua 8-C, Materiais empregados: Gabinete metalico, polipropileno, tubo de aco inoxidavel, poliacetel e carvao ativado com prata coloidal, Capacidade de refrigeracao minima: 2,2 litros/hora com ambiente a 32-C e agua a 27-C (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 1.376,65	Valor Total: 35.792,90	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: Eversot	Modelo: soft 2x1 original
Descrição: Elemento filtrante para purificador de agua soft 2x1. Conjunto de limpeza e sanitizacao (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 134,31	Valor Total: 10.207,56	
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: planeta água	Modelo: fpc carvão e fpc pp
Descrição: Kit filtro canovas com elemento filtrante (bebedouro acessivel, incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 227,08	Valor Total: 1.362,48	
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: Latina	Modelo: puritronic
Descrição: Elemento filtrante (refil) para purificador de agua latina (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 246,45	Valor Total: 21.194,70	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: ibbl	Modelo: c+3
Descrição: Elemento filtrante (refil) conjunto de limpeza e sanitizacao para purificador de agua IBBL (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 249,91	Valor Total: 21.992,08	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: WFS	Modelo: hiper
Descrição: Elemento filtrante HF para Bebedouro de pressao (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 217,37	Valor Total: 28.910,21	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: jojaco	Modelo: j190
Descrição: Kit filtro total j190 3 estagio de filtragem (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 387,90	Valor Total: 2.327,40	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: tratagua	Modelo: diversos
Descrição: Adaptadores purificador de agua (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 191,52	Valor Total: 6.128,64	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: wfs	Modelo: ice
Descrição: Elemento filtrante CS (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 150,75	Valor Total: 603,00	

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Item: 10	Unidade: unidade	Marca: knox	Modelo: 25 litros
Descrição: Bebedouro de Agua. Industrial. Coluna.25 Litros. Inox. Bebedouros + Filtro.Deve possuir 2 torneiras com duas opcoes de temperatura de agua: gelada e natural.Refrigeracao com compressor.Aparelho 220 V - Bebedouro de Agua. Industrial. Coluna.25 Litros. Inox. Bebedouros + Filtro.Deve possuir 2 torneiras com duas opcoes de temperatura de agua: gelada e natural.Refrigeracao com compressor.Aparelho 220 V ou Bivolt.- Isolamento em EPS;- Estrutura em aco inox			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.291,64		Valor Total: 16.041,48
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: planeta água	Modelo: pli
Descrição: Elemento filtrante PLI IN N- SERIE 82214 (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 74,27		Valor Total: 594,16
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: bomba	Modelo: bomba
Descrição: BOMBA ELETRICA FILTRO BEBEDOURO PARA GARRAFOES. PRODUTO PEQUENO E DE USO DESCOMPLICADO, RECARREGAVEL COM CABO USB.PARA GALOES DE 20/10 LITROS. (incluso materiais de instalacao e mao de obra) - BOMBA ELETRICA FILTRO BEBEDOURO PARA GARRAFOES. PRODUTO PEQUENO E DE USO DESCOMPLICADO, RECARREGAVEL COM CABO USB.PARA GALOES DE 20/10 LITROS. (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 96,90		Valor Total: 775,20
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: serviço e mão de obra	Modelo: serviço e mão de obra
Descrição: MANUTENCAO E LIMPEZA DE PURIFICADOR DE AGUA (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 107,34		Valor Total: 18.033,12
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: MI
Descrição: Elemento filtrante MI (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 227,62		Valor Total: 4.552,40
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: MII
Descrição: Elemento filtrante MII (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,18		Valor Total: 1.761,80
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: IBBL	Modelo: C+3 E C+5
Descrição: Elemento filtrante 3E5E (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,62		Valor Total: 1.005,72
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: WFS	Modelo: FLEX
Descrição: Elemento filtrante HFelx (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 90,09		Valor Total: 1.261,26
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: WFS	Modelo: HF FLEX
Descrição: Elemento filtrante LF (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 208,18		Valor Total: 4.163,60
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: HIDROFILTROS	Modelo: B3
Descrição: Elemento filtrante Economy Fit (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 205,525		Valor Total: 822,10
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: WFS	Modelo: POLAR
Descrição: Elemento filtrante PL (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 208,42		Valor Total: 6.252,60
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: MADASA	Modelo: JATO / COPO
Descrição: Dispositivo de acionamento de agua em aco inox, tipo -U- invertido para bebedouro industrial de coluna (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 132,13		Valor Total: 17.837,55
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: Conjunto de higienizacao bebedouro de galao (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 132,63		Valor Total: 8.488,32
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: EVERSOF	Modelo: SOFT
Descrição: Valvula de pressao (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 152,26		Valor Total: 1.522,60
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: BBI	Modelo: CARBON
Descrição: Elemento filtrante CB (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,59		Valor Total: 74,36

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

Item: 25	Unidade: unidade	Marca: HIDROFILTROS	Modelo: ECONOMYFIT
Descrição: Purificador de agua para uso junto a bebedouro para galao de 20 litros, onde este purificador substitua o galao, sendo ele com refil com sistema de tratamento de agua e ligado diretamente ao ponto de - Purificador de agua para uso junto a bebedouro para galao de 20 litros, onde este purificador substitua o galao, sendo ele com refil com sistema de tratamento de agua e ligado diretamente ao ponto de agua.Fluxo maximo de agua 48 litros/hora; 3 Estagios de filtragem; Produto livre de BPA: produto atoxico; Produto deve conter 01 purificador de agua, 01 refil para uso do mesmo, 01 conexao 1/2?? , 01 registro com conexoes 6mm x 6mm engate rapido, 01 mangueira atoxica de 6 metros; Sistema de vedacao por boia interna. (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 374,98		Valor Total: 3.749,80
Item: 26	Unidade: unidade	Marca: WFS	Modelo: ICE
Descrição: Elemento filtrante (refil) para purificador de agua consul (CIX06) (incluso materiais de instalacao e mao de obra)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 136,24		Valor Total: 544,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VALCENI SILVEIRA DE OLIVEIRA ME	128	09.476.385/0001-32	220.677,03	216.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/12/2023 13:40:46	PUBLICADO					
05/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
15/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
15/01/2024 09:01:03	DISPUTA					
15/01/2024 09:01:04	LANCE	VALCENI SILVEIRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 128)				220.677,03
15/01/2024 09:01:41	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Bom dia o valor tem que ser abaixo so estimado em edital.						
15/01/2024 09:04:34	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Licitante, seu valor está acima do estimado em edital.						
15/01/2024 09:04:37	LANCE	VALCENI SILVEIRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 128)				216.000,00
15/01/2024 09:16:04	TEMPO RANDÔMICO					
15/01/2024 09:22:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VALCENI SILVEIRA DE OLIVEIRA ME						
15/01/2024 09:22:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
15/01/2024 09:22:04	HABILITAÇÃO					

PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON